
（案）                第○○-○号 

平成 30 年○月○○日 

 

国土交通省 

関東地方整備局長 泊 宏 様 

 

 

 

春日部市長 石川 良三 

 

 

 

都市・地域再生等利用区域の指定等についての要望書 

 

 平素より本市行政の推進につきましては、特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、首都圏外郭放水路については、我が国が世界に誇るインフラ施設であり、ひろ 

く国民、そして世界に開放することにより、役割を知ってもらう事に留まらず、観光の 

呼び水として、地域活性化に繋がる利活用が期待されます。 

平成２９年９月２６日に開催されました、有識者懇談会「首都圏外郭放水路利活用懇談

会」により、提言（別添提言書）を頂き、国と協力して利活用の推進に取り組んでいると

ころであります。 

 そこで、首都圏外郭放水路の民間開放を視野に入れた、魅力あるコンテンツと地域連携

の場としてより一層活用していきたいと考えております。 

 つきましては、別紙のとおり、河川敷地占用許可準則に基づく都市・地域再生等利用区

域の指定等について、格別のご高配を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料-3 


